
Návod meteostanice

Aby mechanický barometr správně fungoval, je nutné jej
nastavit. Budete k tomu potřebovat malý plochý šroubováček.
Na zadní straně barometru je malý otvor se šroubkem, který
je z výroby utažený, aby se zabránilo poškození při přepravě.

Je tak nutné jej uvolnit, aby byl barometr funkční. 

1. Každý barometr je před použitím třeba nastavit dle aktuálního polohy

2. Stačí pouze na internetu zjistit aktuální hodnotu tlaku dle polohy

3. Otáčejte šroubem na zadní straně pomocí šroubováku opatrně směrem doprava 
až do odpovídající zjištěné hodnoty tlaku 

4. Lehkým poklepem a případným opakovaným nastavením dosáhnete vyšší 
přesnosti 

5. Toto stačí provést pouze jednou

Pozorováním výkyvů tlaku vzduchu je možno předpovídat vývoj počasí

 vzestup tlaku = zlepšení počasí
 rchlý vzestup tlaku =  krásné počasí
 pokles tlaku =  zhoršení počasí
 rychlý pokles tlaku =  bouřky 

Principem je tenkostěnná kovová krabička (Vidieho dóza), uvnitř vzduchoprázdná, 
která se působením atmosférického tlaku více nebo méně deformuje. Velikost 
deformace je přenášena na ručičku ukazující velikost tlaku na stupnici. 


